

Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми

Коми Республикаса культура, туризм да архив удж министерство

ПРИКАЗ

№ <u>431-09</u>

г. Сыктывкар

О включении объектов нематериального культурного наследия в Единый реестр объектов нематериального культурного наследия Республики Коми

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 13 февраля 2013 г. № 35 «О создании Единого реестра объектов нематериального культурного наследия Республики Коми», на основании протокола межведомственной рабочей группы по сохранению и развитию нематериального культурного наследия Республики Коми от 03 июня 2020 года

приказываю:

- 1. Включить в Единый реестр объектов нематериального культурного наследия Республики Коми (далее Реестр) следующие объекты нематериального культурного наследия:
 - «Искусство меховой аппликации ижемских коми оленеводов»;
 - «Традиция художественной резьбы по дереву вычегодских коми-зырян».
- 2. Государственному автономному учреждению Республики Коми «Центр народного творчества и повышения квалификации» (далее Центр):
- 1) разместить информацию о включении объектов нематериального культурного наследия в Реестр на официальном сайте Центра;
- 2) направить заявителям уведомление о включении объектов нематериального культурного наследия в Реестр.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел информационно-аналитической и социально- культурной работы (Киселева С.А.).

И.о. министра

July

К.М. Баранов